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Telefon

hferíSoos iiii^ntes 
tertius gaisdet.

(Kés verekedő közül a 
harmadik örül)

Régi római igazság, amely 
mindig igaz marad. Sajnos az 
emberiség nem okul a múlta' 
kon ; az is ritkaság, hogy va­
laki a más kátán tanuljon ; 
valami végzetszeríi szükséges­
ség, hogy mindenkinek a ma­
ga karán kell okulnia.

Szép példáját adja e tétel 
igazságán k a Nemzeti Egység 
Pártjának története az utolsó 
években. Amikor még Kozma 
Miklós volt a belügyminiszter, 
a Nép egy képviselő csoportja 
erősen támadta : a^Jámadások 
az ellenzéki lapokban jelenlek 
meg, de a forrásuk nem volt 
kétséges.

A támadások Kozma Mik 
ló? belügyminisztert elkedvet­
lenítették, lemondott, elfoglalta 
korábbi helyét a magyar köz­
gazdasági életben s az újság­
írók megválasztották az újság­
írók nyugdijegylete elnökévé.

Most azután az ellenzéki 
lapok azok ellen a Nép kép­
viselők ellen fordultak, akik 
előzőleg Kozma Miklós bel­
ügyminisztert támadták. A vége 
a támadásoknak az lett, hogy 
a Nép képviselők Kozma el­
lenes tagjai is kénytelenek 
voltak visszavonulni a párt 
vezető pozícióiról s közben 
előtérbe nyomultuk az ellen­
zéki vezérek élükön Eckhardt 
Tiborral.

A nemzeti ügynek szeren­
cséje, hogy dr. Darányi Kál­
mán miniszterelnök, a mínísz- 
ure'nöki államtitkári székben 
s a miniszterelnök helyettesi 
pozícióban töltött ideje alatt 
olyan szinte pártokon felül ál­
ló államférfim tekintélyt szer­
zett melynek erejével békés 
közhangulatot tudott teremteni 
a parlamentben : közmegnyug­
vásra tető alá hozta a köz­
jogi javaslatok jelentékeny ré­
szét és olyan törvényeket al­
kotott, amelyek a gyakorlati 
népi politika maradandó alko­
tásai maradnak minden időkre.

A tény azonban az, hogy a
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párton belül szemben álló ele- 
í mek lekerültek az chől s rná j 
sok kerültek az előtérbe. De 
különösképen előtérbe kerül- ; 
lek az ellenzéki vezérek.

Kétségtelen, hogy az ellen­
zéki vezérek is érzik az idők 
nehéz járását és vállalják a 
felelősséget a közállapotokért.

Szép példája ennek Eck- j 
hardl Tibor legutóbbi képvi- I 
selőházi beszéde, melyben a ! 
felsőházi javaslatot elfogadta ' 
s kedvezően emlékezett meg ;

A Gyermekvédő Liga és a gyermekvédelmi oagy- 
tanács együttes értekezlete a városházám

Szombaton délután tartotta a 
Gyermekvédő Liga helyi bizottsága 
a gyei m. kvédelmi nagytanáccsal 
karöltve együttes ülését a vero»há 
zan. Az értekezleten ott láttuk a 
város társadalmának ve/.ctő egvé« i 
ségein kívül az összes társadalmi 
egyesületek vezetőit és kiküldötteit, 
de nagvszámban vonult fel az ér 
deklődő közönség is, hogy együtt 
érzésének tanujelét szolgáltassa a 
gyermekért folytatott emberbaráli 
munkával szemben.

Az együttes értekezleten- megje 
lent Petri Pál m. kir. titkos taná­
csos a L'g > ügvv. elnöke és dr. Pét 
rányi Győző egy. ni. tanár, akiket 
dr. Latinovits János főispánnal együtt 
meleg ünneplésben részesítettek a 
megjelentek, a közgyűlési terembe 
lépésükkor.

Dr. Latinovits János főispán meg­
nyitva az értekezletet üdvözölte a 
megjelent vendég-kel, akiknek je­
lenléte, — mint mondotta, — nem 
csak külső megnyilvánulásban je- 
lentő«eg!eljcs, de nagy súly abból a 
szempontból is, hogy nagyra ét lé­
kelik a helyi bizottság munkáját és 
célkitűzéseit Amit ma itt látnak a 
megjelent vendégek, az meggyőz 
heti őket arról, hogy Baja termé­
keny talaj a szociális megértés és 
segítés terén.

Ezután dr. Petrányi Győző érdé 
meit méltatta a főispán.

— Örömmel vállaltam a felkérést 
a helyi bizottság elnöki tisztségének 
vállalására, — folytatta ezután a 
főispán, — mert a gyermekvédelem 
erősen hozzánőtt a szivemhez. Ma 
mindenkinek éreznie kell, hogy nem­
csak magáért és családjáért, de a
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a meg az idén parlament elé 
kerülő titkos választói jogi 
javaslatról.

Annál érthetlenebb volt 
Mojzes János bácskai kisgazda­
párti képviselő magatartása a 
legutolsó országgyűlésen, ahol 
szembehelyezkedett pártvezé­
rével s kijelentette, hogy nem 
hiszi meg ma sem a titkos 
választójog törvény beiktatását. 
Eckhardt Tibor nem találta 
indokoltnak dr. Mojzes János 
pesszimizmusát; mi pedig majd

közért is munkálkodnia kell. Nagy 
j a ma élő társadalomnak a felelős 

ség?, a gveitnekkel szemben.
I — A szegény és beteg gyermek 

a legszivfacsaróbb látvány. És most 
mikor a karácsony, a szeretet ün

, nepe közeleg, » gyermekért, mind- 
' nyájunk kincséért, kell hogy áldoz- 
: zunk. Mert utódaink ép testtel és 
, ép lélekkel kell, hogy itt álljanak, 

ha az integer Magyarországról ál 
módunk.

Végül is a cél érdekében az ösz- 
szefogást hirdetve fokozod munkára 
hívta fel a megjelenteket.

A főispán zajos éljenzéssel és 
tapssal fogadott beszéde után dr. 
Alfö'dv Jó séf főorvos ismertette 
az akció eddigi eredményeit, a lő 
kerti erdei üdülőiskola elkészültét 
és a gyermekvédő irod > megnyitá 
sít. Hálás köszönetét mondott az 
eddig elért eredményekért. Dr. Fern 
bach Bálintnak a volt főispánnak, 
dr. Borbiró Ferencnek a város volt 
polgármesterének és nejének, ez 
utóbbiaknak indítványára az érte 
kezdet üdvözletét küldte. A város 
társadalmának figyelmét felhívta 
ágyalapitványok létesítésére, annak 
bejelentésével, hogy a megkezdett 
munka dr. Bernhart Sándor polgár­
mester irányításával lelkesen tovább 
folyik.

A következő felszólaló dr. Bern­
hart Sándor polgármester, valameny- 
nyiütik kincséről : a gyermekről be 
szélt. Az ő egészségük a nemzet 
jövője.

Köszönetét mondott a nyilvános­
ság előtt dr. Latinovi s János főis 
pánnak, hogy elvállalta a helvi bi 
zottság elnöki lisztjét, majd üdvözlte

ELŐFIZETÉSI ÁRAK;
Negyedévre helyben és vidéken b P 
Egy hónapra „ „ . 2 P

meglátjuk a kettő közül ki­
nek lesz igaza ?

Egy azonban bizonyos, hogy 
a békés atmoszféra nehezen 
tartható fenn, ha a pártvezé­
rek és a párttagok külön fel­
fogásokat vallanak.

A titkos választó jog meg­
lesz, de tartunk tőle, hogy 
épen azok számára tartogat 
majd meglepetéseket, akik 
azt most a legjobban követe­
lik.

a vendégeket és a megjelentekéi.
Beszéde további során kiemelte a 

gyermekvédelem terén kifejtett 
munkásságát a jótékony egyesüle­
teknek és a további munkára hívta 
fel a társadalmat, melynek össze­
tartásában nagy gazdasági erő rej­
lik. Felemlítette az iskolaorvosi in­
tézmény rendszeresítésének fontos­
ságát és szükségességét, mely nél­
kül nem lehet teljes a gyermekvé­
delem.

A gyermekvédelem terén a tuber­
kulózis prevenliója áll az előtérben. 
A létesített erdei üdülőiskolába 80 
gyermek vár a beutalásra. A társa­
dalom közös érdeke — fejezte be 
szavait a polgármester, — hogy az 
áldozatkészség nyomán oda be is 
költözhessenek.

I A tapssal fogadott beszéd után 
Vámos József közgyám ismertette a 

j megnyílt gyermekvédelmi iroda foly- 
I talandó munkásságát. (Felszólalásé 

nak részletes ismertetését lapunk 
holnapi számában közöljük )

Vámos József után általános fi­
gyelem közepette emelkedett szó­
lásra Petri Pál m. kir. tanácsos, aki 
Albrecht kir. herceg üdvözletét tol­
mácsolta, maid a főispánt és a pol- 
gármesteit üdvözölve az erdei üdü­
lőiskola áldásdus működésének fon­
tosságát hangsúlyozta. Hiszi, hogy e 
város áldozatkészsége ezúttal is meg 
fog nyilvánulni, mert a siket csak 
akkor válhat teljessé, ha az orszá­
gos vezetőség és a helyi áldozat 
készség találkozik. Baja, mely min 
dérikor vezetett a szociális és kul­
turális munka terén, ezúttal is tető 
alá fogja hozni legújabb intézmé 
nyét. Karácsony elölt szerezze meg
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harisnyát, puiióvert, női fehérneműt, retikült, böröndűi. kalapot, 
inget, nyakkendőt, keztyíit, Ernyőt nagy választéki oicsőn

REINHARDT DIVATCSARNOK
Totefnn : 188. árusít. Teíeion: 188.

ez a város a beutalásra váró 80 
gyeim k lelk-s örömet, — fejezte 
be nagyit.Masu s.-'üail a Liga or­
szágos tigyve/.PÍÖ tinóké.

Az ó;i k<' l-f meleg tapssal fo 
gadta Petii Pál m Itir. ti lo.s t-uiá 
esős sz vili’, majd - nnek előliével 
dr. P-(- :..yi Győ. ó . gy. ru. tanár 
állót*  fvl szólásra. S-ívesen emléke 
zelt vi.fi? i a- egy éw i elvetett 
magr», mely kiváló l^r n>ő<aláj) a ia 
Iáit. Igé:i, hogv s/'-rénv erejével 
mindig gondos munka!-, i lesz a 
b ja: g p-'u.k és egy-ább karitatív 
intéz.n- iy • kni-k. A gyermek védelem 
nemei ■< karitatív szolgálat, hanem 
eioi'-k •» végvára • !; önvédelme. Ha 
a gve-mekre nem vigyázunk, a jö 
vöi:k i e’.vész.

A nagv tapssui fog dob beszéd 
Után d>. Rónay Etl?:ié, a bajai női 
szei vezetek u .vét-. -i telt ígéretet, 
hogy a fdvelt.lt gondolái hűséges 
ápolói lesznek, mer- scul-Jnek szebb 
é- n:ig<’.tnsub - gondolata nem le- 
h' inait a gyerm.-k. Felhivással 
fordult i fá s dalomhoz, hogy a téli 
összejöveteleken egy tállal kevesebb 
kei üljön az asríalra és azok össze­
get öf-s-.' gyűjtve áldozzák a nemes 
célra. Hí ezt tn?afogad:>)k, hálás 
mosoly i sz érte a jutalom Legyünk 
ezen a reo egy-k politikai és fe- 
lekt'ze'.i szempon'ok nélkül.

Dr. Rónay Edéné tetszess- 1 foga­
dóit s.av i uián dr. Gooczlik Kál­
mán apálplébános a gyermeken*  n- 
tés kapcsán kigyull fáklyáról be 
szélt, melynek fénye mellett meg 
lálhaijuk hány fészek üres és meny 
nyi a I ■ teg és nélkülöző gyermek, 
ma amikor Európa városaiban több 
az -<leb, mint a gyermek. Ha a 
gy-vm-eket nem védjük, a Trianon­
ban elvesztett kélhirmad országrész 
utón, mi pusztítjuk el ?. megmerndt 
kis országot. Ha ezen a földön rna- 
gyarahb jövőt akarunk, akkor dől 
goznunk kell a gyermekért.

Zugó t-ips fogadta az apálplébá- 
nos szavait, majd dr. Róna Dezső 
e. ü. főtanácsos emelkedett szólásra. 
A bajai közegészségügyi intézmé 
nyék nevében köszönti «z uj intéz 
mányi, ígérve, hogy a kinőtt pa­
lánta a társadalom akaratán ke­
resztül nem fog elpusztulni. A pre- 
ventió, — mondotta, — nemcsak 
orvosi, hanem társadalom szocial 
po'itikai kötelesség is. Ker-sz.telő 
János szavaival zárta felszólalását, 
mondva, akinek két köntöse van, 
az egyi borítsa a szegényre és 
akinek sí. kimé van, nd|on a 
szűkölködő k.

A nagy táp 1 * -gadott beszéd 
után még beszél. dr. Antóny Ferenc 

is az OT1 főorvosa, majd az. együt 
tes értekezlet dr. Ldinovits János 
főispán 7Órőfizavaival véget ért.

Az ágvah pii ványokta eddig be 
folyt adományok :

Városi üzemi alkalma -róttak 478 80 
Kozma Miklós ny. bt lügyminiszler 
200, G'dics Béla miuisz. főtanácsos 
1800, a helyőrség tisztikara 11.714,

Síeli Andersen angol-amerikai zongora- 
müvesznő mai hangversenyéről.

Egéül tiszteletdiját szegény zeneiskolai növendékek 
segélyezésére a-ánlotta fel.

A Lisztkor mai, hélfri esti hang­
versenyének művésznője a fiatal 
angol amerikai pianistanemzedék 
egyik kiemelkedő képviselője, aki\telje- 
sen kiegyensúlyozott lechnikájával> 
pompás muzikalitásával és máris 
kifoitoU stilusérzékével minden 
nemzet fővárosában a kritika és a 
közönség osztatlan elismerései vívta 
ki A bájos művésznő kísérőjével 
tegnap érkezett Budapestre és h :‘t- 
főn a déli gyorsvonattal étkezik 
Rajára, ahol a Liszt-kör vezetősége 
fogad/a. Stell Andersennek nem- j 
csak a művészete, de a szive-lelke j 
is nemes, mert hangversenyének i 

A „Kőge" ankétje közlekedési politikánk 
jeiesitegi problémáiról.

Beszámoló a motorizálási ankétről.
A közlekedés gazdasági fontos | Természetes, hogy ugv kormá-

sága teljesen átment a köz'udiíba s 
nincs manapság olyan elmaradt falu, 
melynek nép. minden tőle telhetőt 
el ne követne, hogy bekapcsolód 
jék a gazdasági elet gócpontjaiba, 
h»gy eljuthasson terményeivel az 
értékesítési lehetőségeket nyújtó 
piacokhoz..

$

Ora-.^éksier-,
ezüst- és
tárgyak nagy

Par^ís (Pálcsics) Miklós
ékszerész, órás és müötvösnél. 

Ói -, ékizerjavitások, uj éksze­
rek, ötvös és vésési munkák 
szakszerű kivitelben és o 1 
csó áron készülnek.

Baja. Erzsébet kírályné-u 8. 
(Fogt temetkezési vállalat mellett).

Nehrling-t József nagybérlő 300, 
Bajai fodra-- ok 95, Bajai Posztó es 
Kkarógyar RT 5oo, Ke ínény Jó 
zset 8'5o, városi óvónők loo, Mii 
kő Má*vás  gyermekei loo, Szent- 
ferencr- ndi plébánia loo, dr. Bern­
hart Sái dór p dgármester loo, Nem­
zeti Ba< k bajai fiókja 4oo, Katho 
hkus Egyesülés Női tagozata loo 
pengő.

egész tiszleleldiját szegény zeneis­
kolai növendékek javára ajánlotta 
fel, amit a kör hálás örömmel vett 
tudomásul.

A gyönyörű müsoru est iránt a 
megyében, sőt ezen túl is élénk ér­
deklődés nyilvánul. Kezdete este 
fel 9 órakor ; a vezetőség pontos 
megjelenést két. Felhívtuk a közön­
ség figyelmét a Wagner könyv 
kereskedésben látható gyönyörű 
fényképekre is. A művésznő buda­
pesti estéje nov. 27-én lesz. Aki ál 
landó helyét még nem foglalta le, 
eszközölje ezt még a mai nap fo 
lyamán különben nincs módjában 
ezt fenntartani a jegyárusítónak.

nyűnk, mint közlekedési politikánk 
vezéregyéniségei állandóan figyelem 
mel kisérik a közlekedési politika 
fejlődési lehetőségeit s mindent meg­
tesznek a halódás érdekében.

Közlekedési politikánk életében 
messzik iható jelentőségű az az an­
két, melyet az idén Budapesten tar

alpakka
választékban

Kályhák

a«S=.T>y..-S3»

Tűzhelyek

toltak n M gv-tr Kö/'i ‘ .--i. 'latu Gép- 
járau'i v-»lh ; ok O> --í os Egyesülete 
(Kög<) i -od • f b-n. hazánk euró­
pai hírű b i - • J-sí szakértőjének 
gróf T- l I i J t.oso k, ; Köge elnö­
kének és a „Mtleosz1* < -inökvezér- 
ígazgatojának elnöklete alatt.

EtóI az 'inkéífől rn-st beszámoló 
jeleni meg, mely tartalmazza az an­
kéten elhangzott f Is-ólalásokat, 
amelyekből tiszta k -pet alkothatunk 
motorizál-isi k.-l. le : s-d-sí politikánk 
jelenlegi ti'ügyi, forgalmi, technikai, 
jogi, nemzi-tRo/i problémáiról

Gróf Telei i Janót összefoglaló 
képét adta ointoi'is jórmíi közleke- 

I désünk jeleni-gí állapotának, mely 
I igen elmaradó t a nyugati kulturné 
I pekhez s különösen az Egyesült Ál- 
• amokéhoz képest.

1936. évben Auie) lkában minden 
' 4 8 lakosra ■-sett egy motoros jármű, 
- Angliában mind-.n 13 1 ikosra, Fran­

ci- orszá;,bí.u minden 16 lakosra, 
Auszt-i bán minden 67 lokosra, Né­
metországban mínden 29 lakosra 
egy *gy.  n»íg ugyanakkor nálunk 
csak minden 360 lakosra jut egy 
motoros gépjáiu ü.

Az eukbusz kimutatás is érde­
kes adatokat lail.c'mtz; hogy csak 
néhányat említsünk Angliában min 
den 135 lakosra jut egy autóbusz, 
nálunk minden 20 883 lakosra esik 
egy-egy.

Tanulságos a motorok relációja 
a vasúti sínekhez hasonlítva : Fran­
ciaországban minden vasúti kilómé 
térié esik 40, Ausztriában 20, ná­
lunk 4 drb. gépmotoros jármű.

Igen tanulságos megállapít ásókat 
tartalmaz gróf Teleki János előadása

Cipőt
felnőttek és gyermekeknek 
Is minden igénynek és 
pénztárcának megfelelőt 
szavatosságai árusít

FISCHER PÁL r.-t. BAJA 
Fenyvesi dpöraktára.
Nézze meg kirakatainkat! 

fdvelt.lt
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a Buoss L k Budapest felé C’ntrn 
liíáló és n vidéki vasúti gócpouto 
kai elhanyago'ó visuii politikának 
hái'ányos következményeiről az óri­
ási forgalmi hoblei lilétek mialt.

A gépjármű köz.i<?ked*M  politika 
főcélja épen ezeket a holtterülete- 
kel a nemzet (orgnhni véikringé 
sebe bekapcsol..! Ennek a jelentő­
ségét cak akkor ludjuk igazán, 
kellőképe! mérlegelni, ha ludjuk, 
hogy az oiszág 3148 községe közül 
mindössze 1481 község ali vasúttal 
éíiotkez- sb> n.

Hozzáve'-ŐKgo'- számítás szerint 
legalább szó . ezer motoros gépjár­
műié volna ‘zütiségiink, hogy csak 
a színvond a tudjunk emelkedni, 
in-lyen ma Au-zlria áll.

A rendkívüli siker*  aratott elő 
akás után dr, báró Diószeghy Oltó 
az Omke titkára: „A motoiizáció 
szükségesség'-, öl a merőguz daság 
ban“ ; d». Slroníeld Ferenc, a Ma­
gyar Vasművek és G'pgvárak Or 
szagos Egyesül, fenek igazgatója; 
,,\ molonzacio i I. n’ösége az ipar 
szni»r«“; dr Varga Józsit niú 
egyetemi tamil ; ,,A mmor hatása a 
lúrimnál.yr.." ; dr. Gy<>'ur>-y Sándor, 
a Budap ís'.i Kereskedelmi és Ipar 
kamara titkára: ,,A motorizáció 
feladata a közlekedési ■ endsze>ben" 
címen tartóinak előadást; további 
Kirchnopf J '.ő ny. konzul az ide- 
genforgalm', dr. Gaal András egye­
temi in. tanár az. egészségügyi vo 
natkozásokrói, dr. Visegrády József 
a ,,Kőge ‘ teherautó szakosztályá­
nak eiuöke a magyar gépiármü al 
lomáuy íej'esztesi k-he ósegi iről tar 
ti>*:  szakszerű ismerteiést

A könyval ;kban ki .dőlt tárgya­
lási anyag rsélkülözheiefleu segéd 
£‘-'<öz mindé''ki számára, aki köz­
lekedési poli ikaí kérdésekkel óhajt 
foglalkozni.

A részvét impozáns 
megnyilvánulása 

kiserró uWtaö*  uijjsra 
Tihanyi J^jos 

hírlapírót
A részvét impozáns meg­

nyilvánulása kisérte tegnap 
utolsó útjára Tihanyi Jánost u 
Bácskai Újság r.'unkatársát, 
akit fiatalon ragadott el az 
élők sorából a kifürkészhetet­
len sors. Akik ize eletreméltó 
személyét a szerkesztő éimun 
kában, a magán és társad .írni i 
éleiben ismerték *s  megszeret­
ték most mind eljöttek, hogy 
könnyes szemmel vegyenek 
búcsút tőle.

Dr. Gonczlik Kálmán apát 
plébános végezte a gyászszer­
tartást, melyet az énekkar 
gyászéneke kísért, mig a sír­
nál dr. Széiingí-’r Nándor a i 
barátok, dr. Ruszlhi Ruszlek I 
Karoly felelős szerkesztő a ’ 
kollegák és kartársak, Gábor 
Sándor ped g a Turul Bácska 
bajtársi törzse revében vettek 
búcsút, mely után dübörögve 
hullottak alá a göröngyök és 
egy pill.inat múlva egy frissen 
hántolt sirdomb jelezte egy 
sok remenyr jogosított élet 
örök elmúlását.

Jé kakpöí
nyaK-ítecidöt, inget, heüíi'ül, 
bokiiwédöt, kötíiit mellény?, 
meleg alsöiiCiái nagy itá- 
laszt-feitbaci

IFISCKER PáL r.-t. BfiJJt 
dlve Üzletében.

2 0 p e ra g ő j ei t a 8 o m

a nyomravezetőnek
D i s k r é t i ó I
Elveszett ( ov. 18 án a hajóállo­
mástól, Erzs; bet kir.-u. 38 sz. 
alatti telepünkig 55 kg os fehér 
drótköteg. Telefon 280. 
Míyy Pál f'ísi Baja.

Vitézi előadás 
a spanyol polgár­

háborúról
Bercsényi ALdar s’a? adós a vi 

léz.i Ta>s ddmi Bizottság redeé 
sében folyó hó 23-an, kedden del- 
ulán 6 ó«cii kezdettel a vón sh'iza 
közgyűlési termében a spanyol pol 
gárhábotü'ól igen eid-késnék ig-r 
ke.’.ő előadást tart v titett kének 
kíséretében, melyre az éid-klődőkel 
m Vitézi Szék Társadalmi Bizottsága 
h-izafi.s tis/tfletle! e/u’on mei hívja.

LEGSZEBB KRRHWNVI
ŰJANSÉK

a Zsolnay-gyá?ak 
világhírű E 3 S 0 dísztárgyai 
eredeti gyári áron kaph tó 
Schnetzer Ernő 
üveg és porcellán üzletében. 
Ak-pitva 1862. BJUA Tel. 5 53.

bt tir. Megytet

Tegn< p lailoli.i az I t. Nóegykt 
kuhurdelutánját a Nemzeti Sálió 
nagyit miiben Dr, Gvauaug Árr.m- 
né prológja, mely kö.vétlen szavak­
ban a Nőegylet karitatív célkitűzé­
seinek elkövetkezendő progií.mmjat 
is felölelte. Roiení- Id Józsefné ta 
nár ő értekezett Móra F-rencröl 
mindvégig elvezetem elő.;dá-b >ri. r\ 
felolvasás keretében Móra F-r-uc 
müveinek rgy-egy gyöngyszemét 
Fazekas Éva, Bencze Lilla, Lőwy 
Er.sébet, Kiausz D>:ly és Weidio 
ger Ágota mutálták b*,  szavalataik 
ka! nagy sikert aratva

Az. előadást lánc követte.

ISS III

Tartóshullám és \
haj*es +és mestere

Kemény hölgyfodrász jj

Elbáias'iííásnal, küszvényné! 
os cukorbetegségnél, 

oxaluria és phosph'ilw ia képződé­
sénél, hugysuvas sók ' ■ r ukodósónál 
a teiméssetes ..Ferenc Jöisef" 
keseiiiuiz javítja ti gyomor és a 
belek műbőr; >. él s tartósan előmoz­
dítja a gyomor és a heBk működé­
séi, javitja /.•; emésztést. Több jeles 
orvos oi anyugcseiebujok célszerűbb 
gyógymódja után hutáivá, már a 
mull azáindb. ;i megállipilolta, hogy 
a Persnc JÖ'SC? vizhuráoal nagyon 
szép eredményt lehel elérni Kérdezze 
meg orvosat.

— A MHK úZőmétyhajójíiralok 
LeszÜílte lése. Az előrehaladott 
időszakra való tekintette! a Buda- 
pest — n: o h a c s i s zeni é ly h a jó • ár.slo 
k‘.t a í. évben olybépen szüntetik 
meg, hogy az utolsó hajó Buda­
pestről Mohácsra november 30 án, 
Mohácsról Budapestre december 
2 an indul

— Elveszett <gv darab jobbke­
zes barna bár k^s tyii. Felhívják a 
ni'.'ghilá'ót, hogy u törvényes követ- 
kezmények te he alatt a rendörka- 
pitánvságra szo'gáltassa be.

— Irüola áthelyezés. Állami 
híg engedélyezett gép- és gyorsíró 
iskolámat Bajon, Tóth Kálmán-ut­
ca 22 szám alá helyezem át. Tan­
folyamokra beiratkozni bármikor 
lehet Megyeri Sára.

— Ha influenzája van gondos­
kodjék arról is, hogy gyomra és be­
lei a természetes „Ferenc Jőzsef'*  
kese'iiviz használata állal gyakran 
és alaposan kitiszlillasanak. Kér­
dezze meg orvosat
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Ma este általános közkívánatra 
a legnagyobb vigjátéksiker, a 
„János".

— Boldog házassághoz Varga 
fotót I — Felvételek borús Idában 
Is. — Vasárnap is nyitva.

SPORT.
BMTE BMOVE 4:0 (ScG)

Nagy meglepetés a munkás csa­
pat ilyen nagyarányú, de bitos és 
megérdemelt győzelme. Lelkes já 
tékkul, nagy lendülettel veti magát 
a küzdelembe és a 29 ik percben 
Slarhl révén 1:0. A 42 ik percben 
Kemény, a 44 ikben Kemény 3.0 ta 
növelik az előny t. A mosódik fél 
idő 11 ik perceben Kemény újabb 
dugót szerez és ezzel beállítja a 
végeredményt. A biró a MOVE bői 
Dörner és Lajkőt, a BMTE bői 
Borbasl kiállította. A bácsalmási 
csapat megint nem tudott uralkodni 
idegein. Jók a BMTE- bői Varga, 
Sarun és Kemény.

DVOGE-TSE 2:1 (1:1).
500 néző. Biró Denhoffer (Bp). 

Remek időben ideges hangulatban 
futnak ki n csapatok. Idegességük 
a játékon is meglátszik. Idegessé­
güket csak nehezen küzdik le és 
igy szép játék nehezen fog kiala­
kulni. Egyelőre mindkét csapat so 
kát, de renszerteleniil támad. A 
25 ik percben Somogyi szabi dru 
gása a felső sarokban köt ki. A 
35 ik percen dr. Lengvcri bomba 
szabadrúgása a kapusról pattan 
ki és a befutó Váradi belövi. A 
második félidő 20 ik percéig közé­
pen folyik a játék, mintha mindkét 
csapat beletörődne a döntetlenbe. 
Ekkor azonban a TSE hslalmas 
támadásba kezd, amit a DVOGE 
is átvesz és remek küzdelem fej 
lödik. Eredmény azonban csak vé 
le len születik, amikor az óramű 
tató 45 ik percben jár Somogyi lö­
vése a lábak között a hálóba talál 
és megszerzi a DVOGE nak mind 
a kél pontot. Kezdésre már alig 
van idő, mert a bitói sip a mér­
kőzés végét jelzi. A közönség elözönli 
a pályát és öleli, csókolja a játé 
kosokat

Jók a D VOGE bál: Kaszás, Kor­
padi, Berta II. Somogyi, a TSE 

bői : Hopp, Link. Váradi és Gyű 
szii.

Denhoffer budapesti biró mérkő- 
zésvezelése külön fejezetet érde­
melne. Mindkét fél és a közönség 
teljes elismerését vívta ki. Röviden 
jellemezve parádés bíráskodás volt.

| MTE KSC 2:1 (1:0),
BSE SÍK 1:1 (1:0), 
NSE- -KAC 11:0 (5:0).

Budapesti eredmények : 
Hungária—Kispest 2:0 (2:0), 
Ferencváros—Bádai 11 3:1 (1:0) 
Phőbus—Budafok 2:0 (0:0), 
Bocskai—Szürketaxi 2:2 (1:0), 
Elektromos—Törekvés 4:1 (1’.1), 
Újpest—ETO 7:1 (3:0)

Laptulajdanos :
Or. Kf-ÜÉZV LEHEL.

Éjjeli 

szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig éa 
vasárnap d. u. nyitva
No». 22 töl nov. 39 -ig

GYARMAT! EMU 
Or. MAKRAV LÁSZLÓ 

gyógyszertára.

TEKINTSE MEG

Oélma gyár ország
legnagyobb gyermekkocsi

raktárát

ü t r jr-nál
Baja Erzsébet királyné u. 38.

Olcsó árak. Szolid munka.

SchafHer Antal 

kárpitos, díszítő és 
paplanos mester.

PROHÁSZKA UTCA 2 SZÁM. 
(a régi posta épületben)

30 évc-s gyakorlattal a kárpitos és 
paplanos ipar minden ágat töké­

letesen műveli.

Megrendelésre házhoz szállítunk:

Szl,Nyár.„ 
Fűz 

hasáb, gömb és aprított tűzifát.
!a száraz áru.

Régi, megbízható beszerzési forrás:

Wiesel Sándor és Fia 
» Városi iroda: mit Tüzifatelep:| Haynaldu.13. 42-Telefon-195. s?( Jánosi ut

Minden igényt kielégítő mOZElk ŐS 
cementlapok, betonárok, 
mőkőmunkák. síremlékek 

legmodernebb kivitelben.
valamint beton és műkőmunkákhoz az összes anyagok 

legolcsóbban beszerezhetők:

és DELY 
cementál ugyárban

Baja. Világos-utca 8. szám. — Telefon 2 —25. 
Kedvező fizetési feltételek. Gyártmányainkért szavatolunk.

Saját érdekében
mielőtt r e t Í k Ü I í vásárol

nézze meg kirakawmban
e heti reklámárai mát!!!

Túra
böröndős és bördiszmii szakiizlet
BAJA. Eötvös-u. 1. (Farkas és Marké
füszerkereskedéssel szemben)

W kádfürdői 
naponta reggel 8 órától este 10 óráig a közönség 

rendelkezésére állanak!

nyomtatványok
V. '
BAKANEK ésGOLDBERGER

KÖNYVNYOMDÁJÁBAN

BÁLI MEGHÍVOK 
NÉVJEGYEK 
ESKÜVŐI MEGHÍVÓK 

olcsón 

készülnek
Nvnmatntt Bakanek és Goldberger könyvnyomdáiéban. Baján

í Ha tüzelését
M olcsóbbá akarja tenni,
L használjon drága fa he
* lyett kiválóan alkalmas
|Í) DOROGI ||j

I SAJTOLT KOKSZOT |
Á dorogi Á
I TOJÁSSZENET
é Legmagasabb hő értékű gázgyári koksz *
w Kemény és lágy tüzifi ölben és aprítva, yl
M Ak 'c tníif.i, akác*oszlopok rnind'-m rm-relbei. M

: G r ii nh út és Tár s a !
jj szénnag) kereskedő. Baja, Tel. 160. |


